
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 362 del 26/03/2024 

 
Atto N. 98 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: OGGETTO DGR N. 7751/2022 PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A 

FAVORE DI PERSONE CON GRAVISSIMA DISABILITÀ E IN 
CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITÀ DI 
CUI AL FNA TRIENNIO 2022-2024. FNA 2022-ESERCIZIO 2023. CP 35176 
ATTO DI IMPEGNO SPESA ANNO 2024 E LIQUIDAZIONE. 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4 del 02 gennaio 2024;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”; 

 

VISTE:  

- la DGR n. 7751/2022 ad oggetto Programma operativo regionale a favore di persone con 
gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per 
le non autosufficienze triennio 2022-2024. FNA 2022-esercizio 2023;  

- il decreto 1581/2023 ad oggetto Accertamento delle somme derivanti da assegnazione statale 
fondo non autosufficienze (riparto 2022) sull’esercizio finanziario 2023, impegno e liquidazione 
che assegna all’Ambito distrettuale di Somma Lombardo la quota per l’attuazione della DGR 
7751/2023 (Misura B2) di € 273.754,00;  

 



2 

 

RICHIAMATE.  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 11/2024 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei 
residui al 31/12/2022 ai sensi dell’art. 228, comma 3 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 3 comma 4 
del D.lgs. 118/2011. Reimputazione residui all’esercizio finanziario 2024 e conseguenti 
variazioni”; 

- la determinazione n. 333/2023 che accertava la somma di € 273.754,00, ai sensi della 
sopracitata DGR n. 7751/2022 per la Misura B2, al cap. 990: “Contributo Regionale per Fondo 
Nazionale Politiche Sociali – L. 328/2000” – E.2.01.01.02.001 del Peg 2023 e impegnava la 
somma di € 273.754,00 al cap. 6758: “Trasferimenti a Enti Locali (Ufficio di Piano)” - 
U.1.04.01.02.003 Centro di costo 4111404 del Peg 2023 quali contributi regionali spettanti in 
applicazione della Misura B2;  

- la determinazione n. 341/2023 che approvava il bando distrettuale sulla base dei criteri 
approvati dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito distrettuale del 13 marzo 2023 (verbale n. 
1/2023 agli atti d’ufficio); 

 - la determinazione n. 850/2023 che approva la graduatoria distrettuale;  

- la determinazione n. 1203/2023 che riduceva l’impegno n. 646/2023 al cap. 6758: 
“Trasferimenti a Enti Locali (Ufficio di Piano)” - U.1.04.01.02.003 Centro di costo 4111404 del 
Peg 2023 quali contributi regionali spettanti in applicazione della Misura B2 di € 826,88 ed 
impegnare la somma di € 826,88 al cap. 6759: “Trasferimenti a famiglie (Ufficio di piano)” - 
U.1.04.02.05.999 - Centro di costo 4111404 - del Peg 2023 quale contributo spettante Misura 
B2 alla persona beneficiaria CP 35176; 

RITENUTO di erogare la somma di € 1.002,29 imputandola al cap. 6759: “Trasferimenti a famiglie 
(Ufficio di piano)” - U.1.04.02.05.999 - Centro di costo 4111404 - del Peg 2024 quale contributo 
spettante Misura B2 alla persona beneficiaria CP 35176; 

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 3 
della L.136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di erogare la somma di € 1.002,29 al cap. 6759: “Trasferimenti a famiglie (Ufficio di piano)” - 
U.1.04.02.05.999 - Centro di costo 4111404 - del Peg 2024 quale contributo spettante Misura 
B2 alla persona beneficiaria CP 35176, giusto acc.157/2023 - come indicato nell’Allegato 1;  

2. di dare atto che l’impegno è stato assunto con determinazione 333/2023 come modificata con 
determinazione n. 1454/2023 e giusta deliberazione di Giunta Comunale n. n. 11/2024; 

3. di liquidare e pagare la quota spettante come indicato nell’Allegato 1, utilizzando la spesa 
impegnata di cui al punto 1; 

4. di specificare che: gli obblighi di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013 in materia di 
trasparenza saranno assolti, alla luce delle indicazioni e specificazioni sopra riportate, mediante 
la pubblicazione del presente provvedimento, omettendo i prospetti allegati contenenti i dati 
identificativi dei beneficiari dei contributi, i quali vengono custoditi agli atti d’ufficio;  

 



3 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

all_ voucher 

Barboni 

 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

496 / 1 2024 1.002,29 12071 6759 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 26/03/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


